
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 171 del 04/12/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 31 ottobre 2007, n. 1771
 
Art. 42, della Legge Regionale 28/01. Variazione amministrativa al Bilancio di previsione anno 2007.
 
 
Il Vice Presidente, Assessore allo Sviluppo Economico Dott. Alessandro Frisullo, sulla base
dell'istruttoria espletata dal Responsabile della Posizione Organizzativa, confermata dal Dirigente del
Settore Industria ed Industria Energetica riferisce quanto segue:
 
PREMESSO
 
- Che il Decreto Legislativo n. 112/98, recante il conferimento di funzioni e compiti amministrativi dallo
Stato alle Regioni, in attuazione dei Capi II e III della Legge 59/97, ha delegato alle Regioni le funzioni
amministrative per la concessione di agevolazioni alle PMI, prevedendo, all'uopo, l'istituzione presso
ogni regione di un fondo unico nel quale confluiscono i fondi statali relativi alle materie delegate;
 
- Con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1493 del 23 Ottobre 2001 sono stati approvati i Criteri e le
modalità per la concessione di incentivi "in forma automatica" alle imprese di cui alla L. 341/95 e 266/97,
pubblicati sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 162 del 05/11/2001;
 
- Con determinazione dirigenziale n. 33 del 09/05/2002, alla luce della comunicazione del gestore
concessionario, sono stati approvati gli elenchi delle domande presentate dalle imprese, regolarmente
pubblicati sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.61 del 21/05/2002, ed è stato assunto il relativo
impegno delle somme a favore sia delle Ditte beneficiarie che del Soggetto Gestore A.T.I.;
 
- Che ai sensi dell'art. 93 della L.R.28/2001, si è provveduto con Determinazione dirigenziale n.
611/2006 al disimpegno dell'importo di euro 10.420.584,36 e dichiarare lo stesso importo quale
economia vincolata per il riutilizzo dello stesso da stabilirsi con successivo provvedimento;
 
- con Determinazione dirigenziale n.801/2006 si è provveduto al prelievo dal Fondo delle Economie
vincolate di cui al cap. 1110060, l'importo di euro 5.000.000,00 con relativa reiscrizione di detto importo
sull'originario capitolo di spesa del bilancio regionale n. 211070;
 
- che con successiva determinazione dirigenziale n.1088 del 19/10/07, si è provveduto a prelevare dal
fondo delle economie vincolate e riscrivere le somme sull'originario capitolo di spesa per euro
5.420.000,00
 
CONSIDERATO
 

1



- Che nell'assegnazione delle risorse ai pertinenti capitoli di spesa relativi al fondo unico non è stato
previsto lo stanziamento per il cap.2 11040 relativo ai "contributi finanziari ai Consorzi Agroalimentari e
turistico alberghiero - L.394/81 per l'esercizio finanziario 2008;
 
- che è in fase di predisposizione il bando per gli incentivi da destinare alle attività da espletarsi per
l'anno 2008 sulla L.394/81 da parte dei consorzi;
 
- che, trattandosi di fondi con destinazione di vincolo e relativi alle attività delegate trasferite alle Regioni,
si può procedere, ai sensi e per gli effetti dell'art.42, comma 2, legge regionale 16/11/2001, n. 28 alla
variazione compensativa fra capitoli della medesima unità revisionale al fine di rimpinguare il capitolo di
spesa 211040 con il prelievo delle somme occorrenti dal cap. 211070 al corrente Bilancio di previsione
nei termini di competenza e cassa;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
- importo oggetto della presente variazione euro 5.420.000,00=
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 42 comma 2, Legge Regionale 16/11/2001, n. 28 e art. 10, comma 2,
legge regionale 16/04/2007 n. 2 si procede alla seguente variazione amministrativa, nei termini di
competenza e cassa, al corrente Bilancio di previsione;
 
PARTE USCITA - variazione in Meno
- UNITÀ PREVISIONALE DI BASE 2.3.4.
Cap. 211070 "Agevolazione in forma automatica per la realizzazione di investimenti effettuati da
imprese industriali nelle aree depresse L. 341/95 - art. 1"
Competenza (euro 5.420.000,00) euro;
Cassa (euro 5.420.000,00) euro;
 
PARTE USCITA - variazione in Aumento
-UNITÀ PREVISIONALE DI BASE 2.3.4.
 
Cap. 211040 "Contributi finanziari ai consorzi agro-alimentari e turistico-alberghiero - Legge 394/81"
Competenza (euro 5.420.000,00) euro;
Cassa (euro 3.420.000,00) euro;
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie, propone alla Giunta Regionale l'adozione del
seguente atto finale, così come definito dall'art.4. comma 4, lettere K), della L.R.7/97;
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
- udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore proponente;
 
- vista la dichiarazione sottoscritta e posta in calce al presente provvedimento da parte del Responsabile
della Posizione Organizzativa e dal Dirigente del Settore Industria ed Industria Energetica che ne
attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
- a voti unanimi e palesi resi nei modi di legge;
DELIBERA
 

2



- di approvare quanto riportato nelle premesse;
 
- Ai sensi e per gli effetti dell'art. 42, comma 2, legge regionale 16/11/2001, n. 28
 
- di approvare la seguente variazione amministrativa in termini di competenza e Cassa al corrente
bilancio di previsione - UPB 2.3.4 - come di seguito specificato:
- Cap. 211070 "Agevolazione in forma automatica per la realizzazione di investimenti effettuati da
imprese industriali nelle aree depresse L. 341/95 - art. 1"
 Competenza (euro 3.420.000,00) euro;
 Cassa (euro 5.420.000 ,00) euro;
 
PARTE USCITA - variazione in Aumento
-UNITÀ PREVISIONALE DI BASE 2.3.4.
Cap. 211040 "Contributi finanziari ai consorzi agro-alimentari e turistico-alberghiero - Legge 394/8 1"
Competenza (euro 5.420.000,00) euro;
Cassa (euro 5.420.000 ,00) euro;
 
- Di incaricare il Settore Ragioneria degli adempimenti rivenienti dall'approvazione del presente
provvedimento;
 
- di dare atto che con successivi provvedimenti dirigenziali si procederà all'impegno e liquidazione delle
somme di che trattasi;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell'art. 42, comma 7, della L.R. 28/01
 
- Il presente provvedimento è esecutivo.
 
IL SEGRETARIO
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE
On. Nichi Vendola

3


